
LV8225201 L24I 01.01.2017 1/1

AB Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Dalinių išmokų specialiosios
draudimo sąlygos - pardavimų teritorija „Lietuvos

Respublika“ LV82252/01

Straipsnis 1: Bendrosios nuostatos
AB Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft Asmenų
draudimo bendrosios sąlygos – pardavimų teritorija „Lietuvos Respublika“
ir AB Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft
Kompleksinio gyvybės draudimo su kaupimu specialiosios sąlygos –
pardavimų teritorija „Lietuvos Respublika“ yra taikomos su tam tikrais
pakeitimais gyvybės draudimui su galimomis dalinėmis išmokomis, jeigu
šiose specialiosiose sąlygose nenurodyta kitaip.

Straipsnis 2: Dalinės išmokos sutarties galiojimo laikotarpiu
(1) Draudėjas turi teisę kreiptis dėl dalinių išmokų pagal sutartį per visą
sutarties laikotarpį prieš vieną mėnesį nuo terminų, nurodytų šio
straipsnio paragrafe (3), pateikiant rašytinį pareiškimą, jeigu nebuvo
sutarta dėl kitokios rašto formos.
(2) Dalinių išmokų dydis, pagal sutartis su pasikartojančiomis įmokomis
(premijomis), yra lygus dviem metinėms įmokoms (premijoms) pagal
pagrindinį tarifą, dėl kurių dydžio sutarta sudarant sutartį. 

(3) Pirma dalinė išmoka galima ne anksčiau kaip pasibaigus
penktiesiems draudimo metams. Kitos dalinės išmokos anksčiausiai
galimos praėjus kitiems trejiems draudimo metams.
(4) Galimas dalinių išmokėjimų skaičius priklauso nuo sutarties galiojimo
termino, laikotarpis tarp paskutinės dalinės išmokos ir sutarties galiojimo
pabaigos turi būti ne trumpesnis nei trys metai. Galimų dalinių
išmokėjimų skaičius pagal sutartis su pasikartojančiomis įmokomis
(premijomis) ribojamas iki aštuonių.
(5) Jeigu draudėjas nepasinaudoja dalinės išmokos galimybe vienu iš
terminų, nustatytų paragrafe (3), jis turi teisę į dalinę išmoką bet kurio
vėlesnio mėnesio pirmąją dieną, pateikdamas rašytinį pareiškimą, jeigu
nebuvo sutarta dėl kitokios rašto formos , kreipdamasis į draudiką ne
vėliau kaip prieš vieną mėnesį. Šios dalinės išmokos dydis ribojamas iki
šio laikotarpio galimos didžiausios sumos pagal (2) ir (3) paragrafus.

Straipsnis 3: Draudimo sumos sumažinimas po dalinės
išmokos
(1) Kaupiamojo gyvybės draudimo suma sumažinama pagal aktuarinius
skaičiavimo principus atlikus kiekvieną dalinį išmokėjimą. Tai reiškia, kad

suma, kurios dydžiu sumažinama draudimo suma, yra didesnė nei
dalinės išmokos suma.
(2) Draudimo sumos sumažinimas po dalinės išmokos neturi įtakos
įmokos (premijos) dydžiui.
(3) Draudikas, po kiekvienos dalinės išmokos, išduoda priedą prie
draudimo poliso, kuriame nurodoma naujai apskaičiuota draudimo suma
bei naujai apskaičiuotos išperkamosios vertės. Priede prie poliso
nurodytos vertės galioja nuo draudimo priedo įsigaliojimo datos.

Straipsnis 4: Draudimo sutarties pabaiga
(1) Jeigu draudėjas nepasinaudojo dalinėmis išmokomis sutarties
galiojimo metu, pasibaigus sutarties galiojimo terminui draudikas išmoka
draudimo sumą, sutartą sudarant sutartį, bei iki to laiko sukauptą
viršpelnį.
(2) Jei draudėjas sutarties galiojimo metu naudojosi viena arba keliomis
dalinėmis išmokomis, draudikas pasibaigus sutarties galiojimo
laikotarpiui išmoka draudimo sumą, galiojančią po paskutinės dalinės
išmokos (žr. 3 str.), bei iki to laiko sukauptą viršpelnį.

Straipsnis 5: Atleidimo nuo įmokų (premijų) mokėjimo,
dalinio išpirkimo arba avansinės išmokos poveikis
Dalinio ar visiško atleidimo nuo premijų arba dalinio išpirkimo arba
avansinės išmokos atveju šios Specialiosios draudimo sąlygos
automatiškai negalioja dėl šių pakeitimų poveikio sutarčiai, o draudėjas
nebegali pasinaudoti tolesnėmis dalinėmis išmokomis. Paslaugų
vykdymui tokiu atveju galioja AB Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Asmenų draudimo bendrosios sąlygos – pardavimų
teritorija „Lietuvos Respublika“ ir AB Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Kompleksinio gyvybės draudimo su kaupimu
specialiosios sąlygos – pardavimų teritorija „Lietuvos Respublika“.

Straipsnis 6: Pensijos pasirinkimo teisė
Pagal AB Grazer Wechselseitige Versicherung Aktiengesellschaft
Asmenų draudimo bendrąsias sąlygas – pardavimų teritorija „Lietuvos
Respublika“ ir AB Grazer Wechselseitige Versicherung
Aktiengesellschaft Kompleksinio gyvybės draudimo su kaupimu
specialiąsias sąlygas – pardavimų teritorija „Lietuvos Respublika“
pensijos pasirinkimo teisė taikoma tik sutarties pabaigoje galiojantiems
rezultatams. Pagal (2) straipsnį dalinės išmokos negali būti teikiamos
pensijos forma. 


